D.O.E.; Poder Executivo, Seção I, São Paulo, 111 (237), sábado, 15 de dezembro de 2001 – 5

DECRETO Nº 46.373,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2001

Dispõe sobre abertura de crédito suplemen-
tar ao Orçamento Fiscal na Secretaria do
Governo e Gestão Estratégica, visando ao
atendimento de Despesas Correntes

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$

192.362,00 (Cento e noventa e dois mil, trezentos e
sessenta e dois reais), suplementar ao orçamento
da Secretaria do Governo e Gestão Estratégica,
observando-se as classificações Institucional, Eco-
nômica e Funcional-Programática, conforme a
Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior
será coberto com recursos a que alude o inciso III
do § 1º do artigo 43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, de conformidade com a legislação
discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de
2001

GERALDO ALCKMIN
Fernando Dall’Acqua
Secretário da Fazenda
André Franco Montoro Filho
Secretário de Economia e Planejamento
João Caramez
Secretário-Chefe da Casa Civil
Antonio Angarita
Secretário do Governo e Gestão Estratégica
Publicado na Secretaria de Estado do Governo e

Gestão Estratégica, aos 14 de dezembro de 2001.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS

ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
28000 SEC. GOVERNO E GESTÃO

ESTRATÉGICA
28003 CASA MILITAR
3 4 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1 91.456,00
3 4 90 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA 1 100.906,00
T O T A L 1 192.362,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.0100.4209 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 69.500,00

1 4 69.500,00
04.122.0100.4636 ADMINISTRAÇÃO DO TRANSPORTE

AÉREO/MANU. 6.000,00
1 4 6.000,00

04.122.0100.4638 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 43.406,00
1 4 43.406,00

04.182.2801.4418 ASSISTÊNCIA EM EMERGÊNCIAS 73.456,00
1 4 73.456,00

T O T A L 192.362,00

REDUÇÃO VALORES EM REAIS

ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
28000 SEC. GOVERNO E GESTÃO

ESTRATÉGICA
28001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 4 90 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA 1 192.362,00
T O T A L 1 192.362,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.126.2800.4645 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO

DE POSTO S. POUPAT. 192.362,00
1 4 192.362,00

T O T A L 192.362,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS

RECURSOS DO RECURSOS
TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
10707 7 UN. 3 192.362,00 192.362,00 0,00
TOTAL GERAL 192.362,00 192.362,00 0,00

DECRETO Nº 46.374,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2001

Dispõe sobre abertura de crédito suplemen-
tar ao Orçamento Fiscal e da Seguridade
Social em Diversos Órgãos da Administra-
ção Pública, visando ao atendimento de
Despesas com Pessoal e Encargos Sociais

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$

290.954.000,00 (Duzentos e noventa milhões, nove-
centos e cinqüenta e quatro mil reais), suplementar
ao orçamento de Diversos Órgãos da Administra-
ção Pública, observando-se as classificações Institu-
cional, Econômica e Funcional-Programática, con-
forme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior
será coberto com recursos a que alude o inciso III
do § 1º do artigo 43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, de conformidade com a legislação
discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orça-
mentária da Despesa do Estado, estabelecida pelo
Anexo I, de que trata o artigo 5º do Decreto nº
45.623, de 10 de janeiro de 2001, de conformidade
com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de
novembro de 2001.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de
2001

GERALDO ALCKMIN
Fernando Dall’Acqua
Secretário da Fazenda
André Franco Montoro Filho
Secretário de Economia e Planejamento
João Caramez
Secretário-Chefe da Casa Civil
Antonio Angarita
Secretário do Governo e Gestão Estratégica
Publicado na Secretaria de Estado do Governo e

Gestão Estratégica, aos 14 de dezembro de 2001.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS

ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
08000 SEC. EDUCAÇÃO
08001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 131.600.000,00

T O T A L 1 131.600.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.272.0101.4682 ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA

A INATIVOS- 131.600.000,00
1 1 131.600.000,00

T O T A L 131.600.000,00
08006 COORD. ENSINO REG.

METROPOLITANA GDE. SP.
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 14.900.000,00
T O T A L 1 14.900.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.362.0804.4076 MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 14.900.000,00

1 1 14.900.000,00
T O T A L 14.900.000,00

09000 SEC. SAÚDE
09002 COORDENADORIA DE SAÚDE

DO INTERIOR
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 17.100.000,00
T O T A L 1 17.100.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
10.122.0100.4111 COORDENAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

GERAL 17.100.000,00
1 1 17.100.000,00

T O T A L 17.100.000,00
09006 COORD. SAÚDE REG. METROP.

GDE. S. PAULO
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 44.500.000,00
T O T A L 1 44.500.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
10.122.0100.4111 COORDENAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

GERAL 44.500.000,00
1 1 44.500.000,00

T O T A L 44.500.000,00
09007 COORDENAÇÃO DOS INSTITUTOS

DE PESQUISA
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 2.900.000,00
T O T A L 1 2.900.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
10.122.0100.4111 COORDENAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

GERAL 2.900.000,00
1 1 2.900.000,00

T O T A L 2.900.000,00
10000 SEC. CIÊNCIA TECNOLOGIA

E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
10001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 65.000,00

T O T A L 1 65.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
19.272.0101.4529 ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA

A INATIVOS 65.000,00
1 1 65.000,00

T O T A L 65.000,00
12000 SEC. CULTURA
12001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 445.000,00
T O T A L 1 445.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
13.122.0100.4026 APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 193.500,00

1 1 193.500,00
13.391.1202.4207 PRESERV. DO PATRIMÔNIO

ARTÍSTICO E CUL 130.500,00
1 1 130.500,00

13.392.1201.4038 DESENVOLVIMENTO E DIFUSÃO
CULTURAL 11.500,00

1 1 11.500,00
13.392.1202.4032 SISTEMAS DE BIBLIOTECAS 75.500,00

1 1 75.500,00
13.392.1203.4035 FORMAÇÃO ARTÍSTICA

E DIVULGAÇÃO CULTUR 34.000,00
1 1 34.000,00

T O T A L 445.000,00
13000 SEC. AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
13002 COORD. DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA

INTEGRAL
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 9.500,00
T O T A L 1 9.500,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
20.606.1306.4713 QUALID. AÇÃO PÚBL. EM

DESENVOLV. RURAL 9.500,00
1 1 9.500,00

T O T A L 9.500,00
13014 COORDENADORIA DE DEFESA

AGROPECUÁRIA
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 300.000,00
T O T A L 1 300.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
20.603.1310.4457 FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO

DE VEGETAIS 300.000,00
1 1 300.000,00

T O T A L 300.000,00
15000 SEC. ENERGIA
15001 SECRETARIA DE ENERGIA
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 27.500,00
T O T A L 1 27.500,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.0100.4198 APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO 10.900,00

1 1 10.900,00
04.122.0100.4199 COORDENAÇÃO E ADM. GERAL

- ASSESSORIAS 16.600,00
1 1 16.600,00

T O T A L 27.500,00
16000 SEC. TRANSPORTES
16001 SECRETARIA DOS TRANSPORTES
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 83.800,00
T O T A L 1 83.800,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.122.0100.4262 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 83.800,00

1 1 83.800,00
T O T A L 83.800,00

20000 SEC. FAZENDA
20001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 34.000.000,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 812.000,00
T O T A L 1 34.812.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.0100.4493 ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE

DO SECRETÁRI 812.000,00
1 1 812.000,00

04.272.0101.4544 ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA
A INATIVOS 34.000.000,00

1 1 34.000.000,00
T O T A L 34.812.000,00

20002 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA - CAT

3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVI 1 36.400.000,00

T O T A L 1 36.400.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.129.2004.4501 PROGRAMA CAT 2002 - ADMINISTRAÇÃO

TRIB 36.400.000,00
1 1 36.400.000,00

T O T A L 36.400.000,00
20003 COORDENAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO

FINANCEIRA
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 1.200.000,00
T O T A L 1 1.200.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.123.2007.4498 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 1.200.000,00

1 1 1.200.000,00
T O T A L 1.200.000,00

20005 COORDENADORIA ESTADUAL
DE CONTROLE INTERNO

3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVI 1 889.500,00

T O T A L 1 889.500,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.124.2002.4503 CONTROLE INTERNO 889.500,00

1 1 889.500,00
T O T A L 889.500,00

20006 COORDENAÇÃO GERAL DA ADMINISTRAÇÃO
3 1 90 09 SALÁRIO-FAMÍLIA 1 170,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 800.000,00
T O T A L 1 800.170,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.0100.4497 ADMINISTRAÇÃO GERAL 800.170,00

1 1 800.170,00
T O T A L 800.170,00

23000 SEC. EMPREGO E RELAÇÕES
DO TRABALHO

23001 SEC. DO EMPREGO E RELAÇÕES
DO TRABALHO

3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVI 1 566.200,00

T O T A L 1 566.200,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
11.272.0101.4549 ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA

A INATIVOS 566.200,00
1 1 566.200,00

T O T A L 566.200,00
24000 SEC. TURISMO
24001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 174.200,00
T O T A L 1 174.200,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
27.813.2405.4069 AÇÕES DE INFRA-ESTRUTURA

OPERACIONAL 174.200,00
1 1 174.200,00

T O T A L 174.200,00
24004 ESTRADA DE FERRO CAMPOS

DO JORDÃO
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 28.900,00
3 1 90 03 PENSÕES 1 28.700,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 152.000,00
T O T A L 1 209.600,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
23.695.2401.4175 EMPREEND. TURÍSTICO EFCJ 209.600,00

1 1 209.600,00
T O T A L 209.600,00

25000 SEC. HABITAÇÃO
25001 SECRETARIA DA HABITAÇÃO
3 1 14 41 CONTRIBUIÇÕES 1 20.000,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 17.650,00
T O T A L 1 37.650,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
16.122.0100.4009 SUPORTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 17.650,00

1 1 17.650,00
16.273.0102.4538 COMPLEM. APOSENTAD. PENSÕES

L. 4819/58-CD 20.000,00
1 1 20.000,00

T O T A L 37.650,00
28000 SEC. GOVERNO E GESTÃO

ESTRATÉGICA
28001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 783.000,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 1.569.100,00
T O T A L 1 2.352.100,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.0100.4205 ASSESSORAMENTO E COORD.

ADM. GOVERNAME 237.100,00
1 1 237.100,00

04.122.0100.4208 MANUT. PALÁCIOS DO GOVERNO
E PRÓPRIOS 22.000,00

1 1 22.000,00
04.122.0100.4209 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 1.310.000,00

1 1 1.310.000,00
04.272.0101.4561 ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA

A INATIVOS 783.000,00
1 1 783.000,00

T O T A L 2.352.100,00
28003 CASA MILITAR
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 70.780,00
T O T A L 1 70.780,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.0100.4209 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 70.120,00

1 1 70.120,00
04.122.0100.4638 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 660,00

1 1 660,00
T O T A L 70.780,00

28010 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
DE S. PAULO

3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVI 1 165.000,00

T O T A L 1 165.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
08.122.0100.4322 FUNCIONAMENTO DO FUSSESP 165.000,00

1 1 165.000,00
T O T A L 165.000,00

35000 SEC. ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA
E DESENVOLV. SOCIAL

35001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
SECRETARIA E SEDE

3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 240.000,00
T O T A L 1 240.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
08.272.0101.4559 ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA

A INATIVOS 240.000,00
1 1 240.000,00

T O T A L 240.000,00
38000 SEC. ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
38001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 200.000,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 376.000,00
T O T A L 1 576.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
14.122.0100.4268 GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO 376.000,00

1 1 376.000,00
14.272.0101.4557 ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA

A INATIVOS 200.000,00
1 1 200.000,00

T O T A L 576.000,00
38008 COORDENADORIA DE SAÚDE

DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 530.000,00
T O T A L 1 530.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
14.122.0100.4268 GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO 530.000,00

1 1 530.000,00
T O T A L 530.000,00

REDUÇÃO VALORES EM REAIS

ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
08000 SEC. EDUCAÇÃO
08001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 60.000.000,00

T O T A L 1 60.000.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.272.0101.4526 ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA

A INATIVOS 60.000.000,00
1 1 60.000.000,00

T O T A L 60.000.000,00
08006 COORD. ENSINO REG.

METROPOLITANA GDE. SP.
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 86.500.000,00
T O T A L 1 86.500.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.361.0803.4683 MANUTENÇÃO DO ENSINO

FUNDAMENTAL - FUNDE 86.500.000,00
1 1 86.500.000,00

T O T A L 86.500.000,00
09000 SEC. SAÚDE
09001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 6.000.000,00

T O T A L 1 6.000.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
10.272.0101.4527 ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA

A INATIVOS 6.000.000,00
1 1 6.000.000,00

T O T A L 6.000.000,00
10000 SEC. CIÊNCIA TECNOLOGIA

E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
10001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 14 41 CONTRIBUIÇÕES 1 65.000,00

T O T A L 1 65.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
19.273.0102.4528 COMPLEM. APOSENTAD. PENSÕES

L. 4819/58-IP 65.000,00
1 1 65.000,00

T O T A L 65.000,00
13000 SEC. AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
13001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 5.000.000,00

T O T A L 1 5.000.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
20.272.0101.4536 ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA

A INATIVOS 5.000.000,00
1 1 5.000.000,00

T O T A L 5.000.000,00
13002 COORD.DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA

INTEGRAL
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVI 1 9.500,00
T O T A L 1 9.500,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
20.606.1307.4437 DESENVOLVIMENTO RURAL

E URBANO MUNICIP 9.500,00
1 1 9.500,00

T O T A L 9.500,00
15000 SEC. ENERGIA
15001 SECRETARIA DE ENERGIA
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 472.500,00

T O T A L 1 472.500,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
25.272.0101.4537 ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA

A INATIVOS 472.500,00
1 1 472.500,00

T O T A L 472.500,00
16000 SEC. TRANSPORTES
16001 SECRETARIA DOS TRANSPORTES
3 1 14 41 CONTRIBUIÇÕES 1 83.800,00

T O T A L 1 83.800,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.273.0102.4533 COMPLEM. APOSENTAD. PENSÕES

L. 4819/58-DE 83.800,00
1 1 83.800,00

T O T A L 83.800,00
17000 SEC. JUSTIÇA E DA DEFESA

DA CIDADANIA
17001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 8.000.000,00

T O T A L 1 8.000.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
14.272.0101.4541 ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA

A INATIVOS 8.000.000,00
1 1 8.000.000,00

T O T A L 8.000.000,00
18000 SEC. SEGURANÇA PÚBLICA
18001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 20.000.000,00

T O T A L 1 20.000.000,00